DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

E R R A T A

O Município de Arapuã, através da Presidente da Comissão de Licitação designada pelo
Decreto nº 07/2022, comunica a seguinte ERRATA da Publicação do TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da  INEXIGIBILIDADE 21/2023:

ONDE SE LÊ:

a) Processo nº. 134/2023;

LEIA-SE:

a) Processo nº. 139/2023;

2. Os demais dizeres e exigências que não conflitem com os termos desta errata permanecem
inalterados.

Arapuã - PR, 20 de outubro de 2023.

Janaina Silva Santos
Presidente da Comissão de Licitação

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 201/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR

CONTRATADO: D CASAVECHIA CORNIANI SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES

MÉDICOS OCUPACIONAIS, SENDO INDISPENSÁVEIS PARA REALIZAR AS ATIVIDADES DO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ -PR, JUNTO AO E-SOCIAL.

VALOR: R$ 16.273,20 (Dezesseis Mil, Duzentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos)

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 16/10/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/12/2023

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 54/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 133/2023;

b) Licitação nº. 55/2023;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 20/10/2023

e) Data da Adjudicação: 20/10/2023

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR AUTOMOTIVA (INSULFILM)
PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: 51.644.867 RAYONE HENRIQUE PEREIRA VAZ;

h) Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 20/10/2023

Deodato Matias
Prefeito do Município

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 136/2023;

b) Licitação nº. 56/2023;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 20/10/2023

e) Data da Adjudicação: 20/10/2023

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO DE ESTUDO E
LAUDOS TÉCNICOS REFERENTE AO POTENCIAL DE COMPOSTAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS
NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: PASCOAL ENGENHARIA LTDA;

h) Valor: R$ 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 20/10/2023

Deodato Matias
Prefeito do Município

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 138/2023;

b) Licitação nº. 58/2023;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 20/10/2023

e) Data da Adjudicação: 20/10/2023

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECARGA DE EXTINTORES E FORNECIMENTO DE LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA E PLACAS
FOTOLUMIN. P/ EXTINTOR, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-
PR.

g) Vencedor: IVAIFOGO COMERCIO DE EXTINTORES IVAIPORA LTDA - ME ;

h) Valor: R$ 13.450,00 (Treze Mil, Quatrocentos e Cinqüenta Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 20/10/2023

Deodato Matias
Prefeito do Município

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 50/2023 com abertura em 16/10/2023, a favor das proponentes vencedoras

abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES

DE PEÇAS DA PARTE DE SUSPENSÃO DOS VEÍCULOS PESADOS PARA MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE FEIXE DE MOLAS PARA TODA A FROTA

MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

WALDEMAR PAULINI & CIA
LTDA

R$ 1.091.105,04 (um milhão e
noventa e um mil e cento e
cinco reais e quatro centavos)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 1.091.105,04 (um milhão e noventa e um mil e cento e cinco reais e
quatro centavos).

Arapuã - PR, 20 de outubro de 2023

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 49/2023 com abertura em 03/10/2023, a favor das proponentes vencedoras

abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS

DE INFORMÁTICA DESTINADOS PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

ARAPUÃ-PR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

D D P NETO – COMERCIO E
SERVIÇOS

R$ 48.803,00 (Quarenta e oito
mil e oitocentos e três reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 48.803,00 (Quarenta e oito mil e oitocentos e três reais).

Arapuã - PR, 20 de outubro de 2023

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023                                                                                                      Edição Nº: 656

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO PRESENCIAL nº 51/2023 com abertura em 17/10/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

HOSPITALARES, EXAMES CLÍNICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E

CONSULTAS ESPECIALIZADAS REFERENTE AOS ITENS QUE DERAM DESERTOS NO

PREGÃO PRESENCIAL 22/2023 E 23/2023, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme

segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

CLINICA DA MULHER DE
IVAIPORÃ LTDA - EPP

R$ 367.900,00 (trezentos e
sessenta e sete mil e novecentos
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

CLINICA DE OLHOS RUIZ &
YAGUI LTDA

R$ 172.100,00 (cento e setenta
e dois mil e cem reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

INSTITUTO DE SAÚDE BOM
JESUS

R$ 6.293.345,00 (seis milhões e
duzentos e noventa e três mil e
trezentos e quarenta e cinco
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

UROCLÍNICA – CLINICA
UROLÓGICA DE IVAIPORÃ
LTDA

R$ 254.002,00 (duzentos e
cinquenta e quatro mil e dois
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 7.087.347,00 (sete milhões e oitenta e sete mil e trezentos e
quarenta e sete reais)

Arapuã - PR, 20 de outubro de 2023

Deodato Matias
               Prefeito Municipal HOMOLOGADO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2023 às 22:59:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-10-20T22:59:07-0300